
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
OA-.Q2-.90PQ №. £22/4. 

О назначении лиц ответственных 
за организацию производственного контроля 
и соблюдение требований промышленной 
безопасности на опасных производственных 
объектах и в административных и учебных 
зданиях СГ16ГУ 

В соответствии с требованиями ФЗ от 21.07.1997 № 116 «О промышленной 
безопасности опасных производственных объектов» (с изменениями и дополнениями), 
ФЗ от 17.07.1999 № 181 (с изменениями и дополнениями от 26.12.2005) «Об основах 
охраны труда в РФ», ПБ 12-529-03 «Правил безопасности систем газораспределения и 
газопотребления», «Правил безопасности в газовом хозяйстве», ПБ 03-576-03 «Правил 
Устройства и Безопасной эксплуатации сосудов, работающих под давлением» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию производственного контроля и 
соблюдение требований промышленной безопасности на опасных производственных 
объектах и в административных и учебных зданиях СПбГУ лиц, указанных в 
Приложении к настоящему Приказу. 
2. Со дня издания настоящего Приказа считать утратившим силу Приказ от 15.02.2019 
№ 1269/1 «О назначении лиц ответственных за безопасную эксплуатацию опасных 
производственных объектов». 
3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу: org@spbn.ru. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю по эксплуатации 
материально-технической базы первого проректора. 
5. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления по связям с 
общественностью Зайнуллину Т.Т. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель по эксплуатации 

Периально-технической базы 
^ вого проректора К.А. Кузьмин 

mailto:org@spbn.ru


Приложение к Приказу 
заместителя по эксплуатации 

материально-технической базы 
первого проректора 

отод.ог.2.сш° 6Ъ%Л 

Перечень лиц, 
ответственных за организацию производственного контроля и соблюдение требований 

промышленной безопасности на опасных производственных объектах 

№ Опасный производственный объект Степень ответственности, должность, 
ФИО 

1 Сеть газопотребления СПбГУ: 

г. Санкт-Петербург, В.О., 

Университетская набережная, д. 7-9-11, 

лит. «С». 

Ответственный -
главный механик Отдела главного 
механика № 1 
Муравьев Максим Николаевич 
Заместитель ответственного -
заместитель главного механика Отдела 
главного механика № 1 
Филатов Дмитрий Валерьевич 

2 Сеть газопотребления СПбГУ: 

г. Санкт-Петербург, Петергоф, Санкт-

Петербургское шоссе, д. 109, лит. «Б». 

Ответственный -
инженер-механик комплексного участка 
по обслуживанию зданий № 2 Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 7 
Юрыгин Александр Евгеньевич 
Заместитель ответственного -
начальник газовой котельной 
комплексного участка по обслуживанию 
зданий № 2 Ремонтно-эксплуатационного 
отдела № 7 
Варюха Анна Владимировна 

3 Сеть газопотребления СПбГУ: 

г. Санкт-Петербург, Петергоф, 

Ораниенбаумское шоссе, д. 2, лит. «Ж» 

и «П». 

Ответственный -
начальник Ремонтно-эксплуатационного 
отдела № 14 
Реводько Людмила Борисовна 
Заместитель ответственного -
Начальник котельной Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 14 
Свислотская Вера Борисовна 

4 Площадка Станции сжатого воздуха 

СПбГУ: 

г. Санкт-Петербург, Петергоф, ул. 

Ульяновская, д. 7, кор. 2, лит. «А». 

Ответственный -
ведущий инженер учебной лаборатории 
гидроаэродинамики Соловьев Владимир 
Юрьевич 
Заместитель ответственного — 
заведующий учебной лаборатории 
гидроаэродинамики 
Рудаков Ростислав Романович 



5 Административно-учебные здания по 

адресам: Санкт-Петербург, г. Петергоф, 

Университетский пр., д. 26, 24; 

ул. Ботаническая, д 17; 

ул. Ульяновская, д. 5. 

Ответственный -
заместитель начальника Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 15 
Симоненко Светлана Владимировна 

6 Административно-учебные здания по 

адресам: Санкт-Петербург, г. Петергоф, 

ул. Ульяновская, д. 1, 3 

Ответственный -
заместитель начальника Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 12 
Хребет Игорь Арнольдович 


